breue yn den wij sodan affschenen dem Heren Houetman to plosskow vnd ock den Reden des Grotforstendomes to littouwen geschreuen hebben Juwe koniglike gnade mach wol erkennen do beide parte by vns weren to Cokenhussen hedden se de saken vorleuet vnd vorbleuen vor Juwe koniglike gnaeden uth to dregen wat were ith denn noeth gewessen dat de plosskouwisschen baden van uns yn vnse Stad Rige hedden doruen theen vnd aldar de saken van nyges nemen upp to handelen Wy hebben van den vnsen ny vor-namen dat ze vme der sake willen vorwillet vnd vorbleuen hedden an Juwe koniglike gnade to ryden wen de ken littouwen quemē Sunder vns is nicht anders williken van dem affschenen Ock is vor vns vnd den vnsen nicht anders gescheen wen also bauen gescreuen vnd betuget wert Juwe koniglike gnade vnd Irluchticheit mach wol erkennen wo recht vnd wo gudlick den vnsen nw gescheen is den ere gudere gerasteret syn, bauen so gudlick anstaen dat beide dele vorwillet vnd eyn deil dem anderen to gesecht vnd gelouet hebben touorsegelen bauen Juwe konigliken gnaeden breue vnd endracht, bauen Juwe konigliken gnaeden vppschüuen vnd vorwisinge an den acht-baren Raed des Grotforstendomes to littouwen Wij twiueln nicht darane hedden de Plosskouwer de saken Juwen konigliken gnaeden also vorge-brocht also de yn dussen schrifften bescreuen stan Juwe koniglike maiestat hedde de vnsen nicht vnrecht erkant Juwe Irluchte gudicheit erkennet wol solden de vnsen den schaden betalen de nach nicht bewiset is vnd ock nicht erkant dat vnse leuen getruwen den syn schuldich to betalen mit wat gelimpe werden vnd syn de vnsen so vnschuldigen to grotem vnuorwintliken schaden van den van plosskow gedrungenen vmmē eres vnuerdigen ambringens willen an Juwe koniglike maiestat, Hirvmmē bidde wij Juwe koniglike gnade mit gantczem oedmodigen andechtigen vlite, dat de mit eren achlbaren werdighen Reden wil ansehen vnd to herten nemen vnser leuen getruwen van Rige vnschuld vnd dat vnrechtige vorbringen der

quam coram nobis et nostris tractatum est quam supra narratum est et testificatum Ex hijs Sere-nissima vestra celsitudo valet cordetenus percipi-re et considerare quam iuste et benigne nostris Rigensibus actum est quorum bona sunt detenta et arrestata supra modum sic be... de habitum in quo ambe partes consenserunt vt vna pars alteri spopondit et promisit sigillare supra Regie vestre celsitudinis litteras et Concordata Et simili-ter super maiestatis vestre prorogacionem Et Remissionem ceu delegacionem ad venerabile Concilium Magniducatus Lytwanie Non dubita-mus omnino quin si plosskouienes maiestati vestre sic causam proposuissent sicut in hiis scriptis conscripta est Gratia vestra regalis nos-tros Rigenses iniustos non decreuisset Que eciam discernere ceu cognoscere valet Si nostri fideles Rigenses dampna non liquida neque docta de-beant soluere et refundere utique obligati ad ea soluenda non sunt Quo in modo et qua ratione nostri Rigenses fideles ad tanta irrecuperabilia dampna per plosskouienes astringuntur et ar-tantur Innocenter propter ipsorum iniustas et inordinatas querelas et proposiciones. Qua propter regalem vestram maiestatem humilibus et attentis precibus deprecamur obnixe ut ipsa cum suo venerabili Consilio dignetur inspicere et corde percipere nostrorum fidelium Innocenciam et iniustas et inordinatas propositiones plosskouien-sium Et magis fouere nostris in ipsorum iustis causis Eosque manutenere tueri et defendere tan-quam noster et nostrorum generosissimus tutor et defensor et ipsos potius diligere quam ploss-kouienes in eorum iniustis propositionibus Quod nostris fidelibus et diligentissimis desequiis iugiter Remerehimur coram Regali vestra et gene-rosissima maiestate Quam altissimus felici et prospero regimine suorum regnorum tempora ad optata nobisque mee ecclesie et omnium no-strorum in salutem tuicionem et protectionem misericorditer dignetur conseruare In testimo-nium Secretum nostrum presentibus est appen-dum Datum in Castro ecclesie nostre lempzell